2555-2559 [4] ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนสู่สังคมแห่ง
การเรียนรู้ตลอดชีวิตอย่างยั่งยืนการส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิต
มุ่งสร้างกระแสสังคมแห่งการเรียนรู้ที่มีคุณภาพ กระทรวง
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ปี 2555 นี้เป็นปีแห่งการ

ผลักดันให้สังคมไทยเป็นสังคมอุดมปัญญา (Smart Thailand)
พร้อมที่จะรับการรวมเป็นหนึ่งเดียวกันของประชาคมเศรษฐกิจ
อาเซียน (AEC) ในปีอีกเพียงไม่กี่ปีข้างหน้า (ค.ศ. 2015 / พ.ศ.
2558) สังคมอุดมปัญญาหรือ Smart Thailand องค์ประกอบ
ของ Smart Thailandได้แก่ 1) การมี Smart Network ที่
สามารถเช่ือมต่อเครือข่ายไปสู่พื้นที่ห่างไกลเพื่อลดความเหลื่อม
ล้ าทางดิจิทัล 2) การมี Smart Government ที่ท าให้ลดการ
ลงทุนภาครัฐและเพิ่มประสิทธิภาพในการให้บริการประชาชน
และ 3) การมี Smart Business